
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 91 del 31-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 91 del Reg.  Data 31-12-2013 Reg. Generale N. 201 

 

 

 

 

Oggetto:    CONSEGUIMENTO "CARTA DI QUALIFICAZIONE CONDUCENTE" 

DA  PARTE  DI  DIPENDENTE  COMUNALE – LIQUIDAZIONE SPESE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  trentuno del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 91 del 31-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato autorizzato il dipendente comunale di ruolo Sig. Gesualdi Emanuele, 

con qualifica di cuoco, ad effettuare il corso teorico pratico al fine del conseguimento della “Carta di 

Qualificazione Conducente”, in quanto indispensabile, unitamente alla patente di guida categoria “D” 

di cui è in possesso dal 28/09/2012 per l’eventuale conduzione degli scuolabus, in sostituzione degli 

autisti che dovessero risultare assenti per ferie o malattia; 

 

VISTO che con l’atto suddetto è stato assunto il relativo impegno di spesa di €. 1.500,00 (I.V.A. 

esente), come da  preventivo di spesa del 14/04/2013 trasmesso dalla Ditta “Autoscuole Consorziate 

Maceratesi” (ACM) di Macerata; 

 

VISTA, la fattura n. 199 del 13/11/2013 trasmessa dalla ditta “Autoscuole Consorziate Maceratesi” 

dell’importo complessivo di €. 1.100,00, relativa al compenso per la seconda fase della formazione 

teorico pratica necessaria per il conseguimento della “Carta di Qualificazione Conducente” del 

dipendente sopra citato, nella quale è espressamente indicato che parte della formazione iniziale è 

stata curata dalla Autoscuola Flaminia di Tolentino; 

 

RILEVATO che in data 18/11/2013 è pervenuta, da parte dell’autoscuola “Flaminia” s.a.s. di 

Tolentino, la fattura emessa della predetta società il 17/12/2012 di €. 401,81 e relativa al compenso 

riferito alla formazione iniziale teorico pratica propedeutica al conseguimento della “Carta di 

Qualificazione Conducente” del dipendente sopra citato; 

 

DATO atto, pertanto, la spesa complessiva sostenuta da questo Comune ammonta ad €. 1.501,81 

rispetto all’impegno di €. 1.500,00 riportato nella delibera di G.C. n. n. 46 del 28/06/2013 e che tale 

importo non è interamente dovuto alla ditta “Autoscuole Consorziate Maceratesi” come indicato 

nell’apposito preventivo del 14/04/2013, in seguito ad intervenuti successivi accordi tra le predette 

società; 

 

CONSTATATO che il dipendente Sig. Gesualdi Emanuele ha conseguito la “Carta  di Qualificazione 

Conducente” (CQC); 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione delle fatture trasmesse dalle Ditte sopra 

indicate; 

 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di dare atto che la spesa relativa per il corso teorico pratico effettuato dal dipendente comunale di 

ruolo Sig. Gesualdi Emanuele, ammonta a €. 1.501,81 e non ad €. 1.500,00 come da impegno 

precedentemente assunto, e che la stessa non è interamente dovuta alla ditta “Autoscuole Consorziate 

Maceratesi” (ACM)) di Macerata come indicato inizialmente nel preventivo trasmesso, ma €. 401,81 

vanno liquidati e pagati all’autoscuola Flaminia S.a.s. di Tolentino ed €. 1.100,00 alla Ditta 

“Autoscuole Consorziate Maceratesi” di Macerata in base alla parte della formazione teorico pratica 

da ciascuna società effettuata; 

 

3) Di liquidare, pertanto, le fatture sotto indicate: 

- n. 132/TO del 17/12/2012 di €. 401,81 all’Autoscuola Flaminia S.a.s. di Tolentino; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 91 del 31-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

- n. 199 del 13/11/2013 di €. 1.100,00 alla Ditta “Autoscuole Consorziate Maceratesi” di Macerata; 

 

4) Di dare atto che rimane confermata l’imputazione della suddetta spesa all’intervento cod. 1040503 

(cap. 812.1) del bilancio relativo all’esercizio 2013, approvato con delibera di C.C. n. 30 del 

29/11/2013. 

 

 

 
 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 91 del 31-12-2013  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 31-12-2013 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 27-03-2014 

 

li, 27-03-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 27-03-2014                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


